

Jak Iga Świątek!

Opis zbioru

Co jak co, ale polski kobiecy tenis zawsze święcił triumfy. Przed wojną też. Na prezentowanych fotografiach widzicie Jadwigę Jędrzejowską, wybitną polską tenisistkę, finalistkę Wimbledonu i mistrzostw USA (1937), zwyciężczynię mistrzostw Francji w grze podwójnej (1939) i wielokrotną mistrzynię Polski.

Na fotografii z lewej strony sięga po filiżankę zimnej herbaty po wygranym meczu z Angielką Evelyn Dearman w dwóch setach 6-4, 6-3 na mistrzostwach w Forest Hills, NY.

Na drugiej fotografii, wykonanej miesiąc później, pozuje we wnętrzu amerykańskiej siedziby Gdynia America Line w Nowym Jorku, na krótko przed wypłynięciem statkiem m/s „Piłsudski” do Polski. Kontuzja nie jest groźna (złamany duży palec u stopy), tenisistka wróci za kilka tygodni na kort.

Fotografie pochodzą z kolekcji kilkuset zdjęć wykonanych przez amerykańskich fotoreporterów w latach 20.-90. XX w., podarowanej muzeum przez prof. Johna P. Dunna.

Audiodeskrypcja – zdjęcie 1

Zdjęcie po prawej.

Autor: nieznany

Rok powstania: 1937

Technika: fotografia

Wymiary: dł. 18.2 cm, wys. 23 cm

Fotografia czarno-biała o orientacji pionowej przedstawia uśmiechniętą młodą kobietę stojącą w zamkniętym pomieszczeniu. Ściany i podłoga pomieszczenia wyłożone są jasnymi marmurowymi płytami.

Kobieta ubrana jest w długą ciemną suknię z krótkimi rękawami. Przy dekolcie po lewej stronie przypięty jest duży biały kwiat lilii. Kobieta oparta jest na dwóch kulach, spod sukni wystaje prawa stopa w gipsie. Po jej prawej stronie na podłodze stoi duży, okrągły ozdobny metalowy wazon na 4 nóżkach, po jej lewej stronie stoi metalowa ozdobna barierka, o którą oparte jest koło ratunkowe ze statku z napisem u góry „M/S Piłsudski” oraz na dole „Gdynia America Line”.

Audiodeskrypcja – zdjęcie 2

Zdjęcie po lewej.

Autor: nieznany

Rok powstania: 1937

Technika: fotografia

Wymiary: dł. 18.2 cm, wys. 22.8 cm

Fotografia czarno-biała o orientacji pionowej przedstawia dwie kobiety w białych strojach sportowych. Centralnie widoczne jest drewniane krzesło, na którym stoją dwie filiżanki oraz oparta jest rakietka tenisowa. Jedna z kobiet stoi przed krzesłem i pochyla się nad nim sięgając prawą ręką po filiżankę. Ubrana jest w białą koszulkę bez rękawów, białą spódniczkę do kolan i białe tenisówki. W lewej ręce, skierowanej do tyłu trzyma raketę tenisową. Włosy ma krótko obcięte obwiązane białą wstążką.

Druga kobieta stoi za krzesłem, obydwie ręce z filiżanką trzyma przy twarzy. Ubrana jest w białą koszulkę bez rękawów, białą spódnicę do kolan i białe tenisówki. Ciemne włosy ma krótko obcięte. Na głowie założony daszek od czapeczki. Za jej plecami na ziemi leży niedbale rzucony biały ręcznik. Za nią widoczny jest młody chłopiec w białej koszulce i ciemnych szortach.

Za kobietami, po prawej stronie zdjęcia widoczne jest wysoki drewniany podest dla stanowiska sędziego.